
 

まつぼっくり 
                 進級おめでとうございます 

 令和５年度がスタートしました。子供たちのきらきら輝く瞳の中に、新しい学年としての学

習や生活に向けての希望や期待があふれています。一人ひとりが自分の力を発揮し、友達と仲

よく元気いっぱいに学校生活が送れるように、担任一同力を合わせて頑張っていきたいと思い

ます。保護者の皆様のご支援、ご協力をよろしくお願いします。 

 

☆新しい学級      
  １組 担任 江田 萌（えだ もえ） 

 本校２年目となりました。今年度も、みんなで様々な活動ができることを楽しみにして

います。子供たちに負けないよう、元気に頑張ります。どうぞよろしくお願いします。 

 

  ２組 担任 梶山 陽平（かじやま ようへい） 

 初めまして、鴻巣市立吹上中学校から参りました、梶山 陽平と申します。 

元気よく、1人ひとりが成長できる学級にしていきたいと思います。１年間よろしくお願

いします。 

 

指導員  三木 真理子（みき まりこ）   蓮見 恵美（はすみ えみ） 

 

異学年の友達や交流学級の友達と関わりながら、たくさんのことを学んでいけたらと思って

います。交流学級で取り組む授業や行事等につきましては、今後保護者の方と話し合いながら

教科等を決定していく予定です。 

     

☆授業参観・懇談会  ２０日（木） １３：５０～ 
 今年度初めての授業参観です。新しい気持ちで、それぞれ１年ずつ上の学年になっての取組

を見ていただけたらと思います。５校時は授業を参観していただき、６校時は懇談会を行いま

す。懇談会終了後に、親子下校となります。よろしくお願いします。詳しい日程については学

校からのお手紙をご覧ください。  

 

☆日課表について 
 今年度の日課が、昨年度から変更になりました。Ａ日課とＢ日課、特別日課の３種類です。

したがって下校時刻も昨年度と変わりますので、別紙の日課表・時間割表等を見てご確認くだ

さい。 

☆持ち物について 
○保健衛生の習慣をつけるために、ハンカチ、ちり紙の携行をお願いします。 

○給食セットの袋の中には、ナプキン、箸、マスクを入れてください。毎日持ち帰ります。 

○持ち物全てに記名をお願いします。 

○必要な学習用具については、随時連絡します。週の初めは、①体育着②学年帽子③給食セッ

ト（１２日から給食開始です）を持ってきてください。 

 

 

 

 

今月の生活目標    ◎あいさつをしっかりしよう 

   ＜低学年＞げんきなこえであいさつをしよう 

         ＜中学年＞あいての目を見てあいさつをしよう 

         ＜高学年＞自分から進んであいさつをしよう 

松原小学校 

松の実学級 

令和５年度４月号 


